
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C0A4287FDF2DB8E8525D838244ADBB6



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 075-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 090/2021

• DECRETO Nº 1.361/2021

• AVISO DE PUBLICAÇÃO PE 014/2021

• AVISO DE PUBLICAÇÃO PE 015/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Inexigibilidade de Licitação nº 009/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C0A4287FDF2DB8E8525D838244ADBB6



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico 
e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0112/2021 foram alcançadas, nos termos do 
art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa 
de Licitação tombado sob o nº 075/2021, determinando a celebração de contrato em favor de 
MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.342.912/0018-06, 
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de maio de 2021. Marcos Henrique 
Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E17E8375DE332B14711A1B1C8ABB1BDE

quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021 
 

PROC. ADM.: 0112/2021 – DISPENSA: 075/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II da Lei Federal 
nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 11.342.912/0001-68 – 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e reposição de peças da 
ambulância da SAMU. Modelo 315 KA, com placa 4x2 com placa PLV8H73, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL: R$ 13.412,36 (treze mil, 
quatrocentos e doze reais e trinta e seis centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 
12.16; Ativ.: 2.014; Elem. de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 02/14 – VIGÊNCIA: 06/05 a 06/08/2021 – 
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021. 
 
 

. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE574B699593315E3C25EE02860900EA

quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.361/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenadora da Divisão de Administração de 

Serviços Gerais” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora EDILENE DE ABREU SILVA RIBEIRO para o cargo de 

Coordenadora da Divisão de Administração de Serviços Gerais (símbolo CC-3), vinculado 

à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 12 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C35D054F702E6959BB84F475A3F9BC

quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 
 

PA: 0092/2021. Edital: 015/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa (s) para prestação de 
serviços de locação de toldos galvanizados destinados para eventos das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. 
Acolhimento das Propostas: 10hs de 13/05/2021 até as 12h de 24/05/2021. Abertura das Propostas: 24/05/2021, às 
12h. Disputa: 24/05/2021, às 14h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio 
da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 12/05/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB966A0EFDA39BB1970F9BD1756A5055

quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 
 

PA: 0093/2021. Edital: 016/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades de dessalinização, poços artesianos e adutoras vinculadas 
ao município de Uauá/BA, através da secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos deste 
município. Acolhimento das Propostas: 10hs de 13/05/2021 até as 14h de 24/05/2021. Abertura das Propostas: 
24/05/2021, às 14h. Disputa: 24/05/2021, às 16h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na 
plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 12/05/2021. Pedro Morais 
Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EACC24739B59696E6A41010674D172CB

quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C0A4287FDF2DB8E8525D838244ADBB6



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021 

P.A.: Nº 0112/2021 – INEXIGIBILIDADE: Nº 009/2021 – CONTRATO Nº 090/2021 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: W.A SOARES CONSULTORIA PÚBLICA – 
ME – CNPJ: 20.758.995/0001-61 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE 
APURAÇÃO DE ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS SOB A FOLHA DE PAGAMENTOS E ELABORAÇÃO E 
ENVIO DE GFIP DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ – VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (VINTE 
E UM MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07.07 – ATIVIDADE: 2005 – 
ELEMENTO: 3.3.90.35.00 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 06/05 A 31/12/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 06/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C0A4287FDF2DB8E8525D838244ADBB6


		2021-05-12T20:04:22-0300




